
Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas 
do dia 11 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa especializada para realização de 
serviços de execução e controle de prestação de contas dos convênios Estaduais e 
Federais, junto ao SINCONV, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ESTADO e 
demais prestações de contas físicas, como FUNASA, INTEGRAÇÃO, DNOCS e 
assemelhadas do município de Passagem – PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/17; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. 
Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 26 de Julho de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 10:30 horas do 
dia 11 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: Locação de veículo, conforme especificações. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 004/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: 
administracao@passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br. 

Passagem - PB, 26 de Julho de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 13:00 horas do 
dia 11 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de veículos de passeio, conforme especificações. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 004/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 26 de Julho de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 27 de julho de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão 
Eletrônico nº 00016/2021, para o dia 06 de Agosto de 2021 às 08:30 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 06 de Agosto de 2021 às 08:31 horas. Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua 
Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB. Telefone: (83) 34783001. E-mail: 
administracao@passagem.pb.gov.br. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem - PB, 26 de Julho de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA

Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00014/2021. OBJETO: Locação de 01 (um) 
veículo automotor, tipo passeio, conforme especificações. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa classificada no 2º lugar para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, 
sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores: WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA, 
CNPJ 02.502.673/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Raimundo 
Silva, 302 - Centro - Sala da Comissão de Licitações - Passagem - PB, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34783001.

Passagem - PB, 26 de Julho de 2021
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão


